; j urit ai
i £  DOS MUNICÍPIOS

UINTA *

aST&Dw- Dsv
ISSN 2763-860X

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO

Por este particular instrumento, de um lado Secretária Municipal de Transporte e Infraestrutura do Município de São João do
Paraíso - MA, com sede na Rua Maranhão, S/N - Centro - São João do Paraíso/MA, neste ato representado pelo Secretário
ABIMAEL RIBEIRO BRITO, brasileiro, portador do Cl ne 041888395-5 SSP/MA, e CPF na 749.162.033-72, no uso da atribuição
que lhe confere poderes, constantes da portaria ns 013/2021 e de outro empresa C & F SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n9 10.256.060/0001-23 situada na Av. Ferradura, n8 09, Quadra, 11 Loteamento Cidade Nova no
Município de Davinópolis Estado do Maranhão, neste ato representada pelo Sr. Cayo Cesar Franco Fonseca, brasileiro, portador do
Cl n° 017214652001-8 SSP-MA e CPF n° 013.100.413-18 já qualificados respectivamente como CONTRATANTE (A ) e
CONTRATADO(A), no Contrato de a prestação de serviços de limpeza urbana, coleta de resíduos em geral, firmado entre partes
em 12 de maio de 2021, na cidade de São João do Paraíso -MA, resolvem, de comum acordo e de livre e espontânea vontade,
rescindi-lo nesta data, razão pela qual dão as partes mútua quitação, para nada mais ter a reclamar, de presente ou de futuro, sob
tal título.

E por estarem assim justas e contratadas, assinam o presente, em duas (02) vias, de igual teor e forma, na presença das
testemunhas retro, para que surta seus legais e jurídicos efeitos.

São João do Paraíso-MA, 01 de fevereiro de 2022.

CAYO CESAR FRANCO FONSECA
CPF n9 013.100.413-18

IMAEL RIBEIRO BRITO
CPF ne 749.162.033-72
TESTEMUNHAS

1. ______________________
2.

Folha n°
Processtpn^ S ^ )

Rubrica ___________

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: 6b256c929c04d34198d7fl Ia4f300d05

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Ns 004/2022/SRP
A Prefeitura Municipal de São João do Paraiso - MA, por
intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão
ELETRÔNICO ns 004/2022, que teve como objeto Registro de
Preço para eventual aquisição de material de Informática, para

Qtender as necessidades das secretarias do Município de São
oão do Paraiso - MA, saiu como vencedoras da licitação
supracitada, as empresas: ARAGUAIA COM ERCIO E

D ISTR IBU ID OR A LTDA inscrita no CNPJ/MF sob nQ
05.955.105/0001-18, vencedora com proposta apresentada no
valor total : R$ 59.277,95 (cinquenta e nove mil duzentos e
setenta e sete reais e noventa e cinco centavos), a empresa:
FLASH PRESTACAO DE SERVIÇOS EIRELI EPP inscrita no
CNPJ/MF sob ns 19.458.719/0002-80, vencedora com proposta
apresentada no va lor tota l : R$ 7 .440 ,00  (sete mil e
quatrocentos e quarenta reais), a Empresa: GERENCIAR
SERVIÇOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA inscrita no
CNPJ/MF sob n° 40.131.959/0001-80, vencedora com proposta
apresentada no valor total : R$ 11.100,00 (onze mil e cem
reais), a empresa: GRIEBLER E GRIEBLER LTDA - ME
inscrita no CNPJ/MF sob nB 30.195.733/0001-90, vencedora
com proposta apresentada no valor total : R$ 26.839,92 (vinte
e seis mil oitocentos e trinta e nove reais e noventa e dois
centavos) e a Empresa: L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E
EMPREEDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob ne
14.793.347/0001-43, vencedora com proposta apresentada no
valor total : R$ 50.950,90 (cinquenta mil e novecentos e
cinquenta reais e noventa centavos). Totalizando um valor
global de R$ 155.608,77(cento e cinquenta e cinco mil
seiscentos e oito reais e setenta e sete centavos). Considerando

que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. O
Pregoeiro  informa ainda, que os autos do Processo se
encontram, com vistas franqueadas aos interessados a partir da
data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente
da Prefeitura Municipal de São João do Paraiso - MA, ou
poderão ser consultados por meio digital pela internet, através
do n o s s o  e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o  no  s i t e :
https://www.saoj oaodopara i so . ma . gov . b r .

São João do Paraiso - MA, em 06 de abril de 2022

Ilton Rodrigues de Sousa
Pregoeiro

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: f6d4c6e2780d74alf4c9497231fbf342

PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO JOãO DO
SOTER

ATA I)F. JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇOS TP N«.
002/2022 .

PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 115/2022
TOMADA DE PREÇOS N.B 002/2022
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
DATA: 28/03/2022 HORÁRIO: 14:00 HORAS.

A Prefeitura Municipal de São João do Sóter - MA, através da
sua comissão permanente de licitação, e em atendimento ao
item 19.17 do edital da Tomada de Preços ne 002/2022, torna
público para o conhecimento dos interessados, o resultado do
julgamento da fase de habilitação do processo licitatório na

CERTIFICADO DIGfTALMENTE

https://www.saoj